ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

CÂMARA MUNICIPAL DE FERNANDO PEDROZA
PALÁCIO VEREADORA JOSEFA SILVA DA CRUZ

CÂMARA MUNICIPAL DE FERNANDO PEDROZA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 003/2025

INEXIGIBILIDADE N° 001/2025

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE FERNANDO PEDROZA/RN
CONTRATADA: COMPANHIA ENERGÉTICA DO RIO GRANDE DO NORTE - COSERN
CNPJ: 08.324.196/0001-81

OBJETO: Contratação por meio de INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO, de empresa

fornecedora de energia elétrica, em caráter exclusivo, a Companhia Energética do Rio Grande do

Norte - COSERN, no exercício de 2025 e 2026.

VALOR GLOBAL ESTIMADO:  R$ 24.000,00 (vinte quatro mil reais).

ORIGEM DOS RECURSOS:
Orgão: 01 – Poder Legislativo; Unidade Orçamentária: 001 – Câmara Municipal de Fernando
Pedroza; Função: 01 – Legislativa; Sub-função: 031 – Ação Legislativa; Programa: 0001 –
Processo Legislativo; Ação: 2001 – Manutenção das Atividades da Câmara Municipal; Elemento
de Despesa: 33.90.39 – Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica; Fonte de Recurso:
1.500.0000 - Recursos não Vinculados de Impostos.
BASE LEGAL: base art. 74, Caput, da lei 14.133/21.

ASSINATURAS em 15 de janeiro de 2025 tendo validade até 31 de dezembro de 2026

CÂMARA MUNICIPAL DE FERNANDO PEDROZA/RN
Rivaldo Silva de Medeiros Cruz
Pela Contratante

COMPANHIA ENERGÉTICA DO RIO GRANDE DO NORTE – COSERN
CNPJ: 08.324.196/0001-81
Pela Contratada